Cерийный номер сертификата:
3A73579649BC13E15257538D2AEE6B91
Владелец: Луттэр Сергей Альбертович
Дата подписания: 22.03.2023 15:27
Срок действия: с 10.01.2023 по 04.04.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ев

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.03.2023 № 210

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского сельского поселения

«Благоустройство Мошенского сельского поселения
на 2015-2025 годы»

Администрация Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в муниципальную программу Мошенского сель-

ского поселения «Благоустройство Мошенского сельского поселения на
2015-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Мошен-
ского муниципального района от 14.11.2014 № 213 (далее муниципальная
программа):

1.1. Заменить в строке 13.10.7 пункта 4 паспорта муниципальной про-
граммы слова «Ремонт памятного знака жертвам политических репрессий с
благоустройством прилегающей территории» на «Благоустройство террито-
рии у памятного знака жертвам политических репрессий».

1.2. Изложить раздел IV.Мероприятия муниципальной программы в
прилагаемой редакции.

1.3 Изложить мероприятия подпрограммы «Уличное освещение» в
прилагаемой редакции.

1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Улучшение санитарно-
экологического состояния и внешнего облика сельского поселения» в прила-
гаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района»

Первый заместитель
Главы администрации                                       С.А. Луттэр

2

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 22.03.2023 № 210

                                                                    IV.Мероприятия муниципальной программы

Объем финансирования по годам  (тыс. руб.)N
п/п

Наименование меро-
приятия

Испол-
нитель

Срок
реализа-

ции

Целевой показа-
тель (номер целе-

вого показателя из
паспорта муници-
пальной програм-

мы)

Источник
финансиро-

вания
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Задача. Поддержание и развитие системы уличного освещения населенного пункта

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

1463,6 1474,0 1234,4 1375,8 1453,61 2923,50183 1342,83494 1546,29 1861,29 2184,18 2184,291.1. Реализация
подпрограммы
«Уличное
освещение»

отдел
ЖКХ

2015 -
2025
годы

1.1.1

областной
бюджет

190,074

2. Задача. Организация озеленения территории Мошенского сельского поселения, защита, воспроизводство зеленых насаждений
2.1. Реализация

подпрограммы
«Озеленение»

отдел
ЖКХ

2015 -
2025
годы

1.2.1 - 1.2.2 бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

58,6 80,0 32,3 32,3 30,0 18,75 25,34 12,455 50,0 30,0 30,0

3. Задача. Улучшение санитарно-экологического состояния и внешнего облика сельского поселения
бюджет

Мошенско-
го сельского
поселения

581,0 650,15 664,1 627,7 570,0 981,96317 1490,85122 3103,3462 2426,87750 589,0 681,21

областной
бюджет

- 28,95 40,4 108,302 700,0 464,85083 759,0 3061,48666 1000,0 -

3.1. Реализация
подпрограммы
«Улучшение
санитарно -
экологического
состояния и
внешнего облика
сельского
поселения»

отдел
ЖКХ

2015 -
2025
годы

1.3.1 - 1.3.10

внебюджет-
ные сред-

ства

- - - - 175,0 - 210,0 210 - -

3

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района
от 22.03.2023 № 210

Мероприятия подпрограммы «Уличное освещение»

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)N п/п Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализа-

ции

Целевой пока-
затель

(номер целево-
го показателя
из паспорта

подпрограммы)

Источник
финансирова-

ния
2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Задача. Поддержание и развитие системы уличного освещения населенного пункта.

Содержание
сетей уличного
освещения, в
том числе:

1463,621474,0 1234,4 1375,8 1453,61 2923,501831342,83494 1546,29 1861,29 2184,18 2184,29

 оплата потреб-
ленной электро-
энергии,

бюджет Мо-
шенского
сельского

поселения, в
том числе:

- - - - - 2025,250051089,38295 1095,276 1461,29 1784,18 1784,29

бюджет Мо-
шенского
сельского
поселения

- - - - - 898,25178 253,45199 451,014 400,0 400,0 400,0

1.1.

реализация ме-
роприятий по
энергосервису

отдел ЖКХ,
гарантированные

поставщики
электроэнергии,
учреждения и
организации

2015 -
2025
годы

1.1

областной
бюджет, меро-
приятия по

энергосервису

- - - - - 190,074 - - - -

4

Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального района
от 22.03.2023 № 210

Мероприятия подпрограммы
«Улучшение санитарно-экологического состояния и внешнего облика сельского поселения»

Объем финансирования по годам
 (тыс. руб.)

N п/п Наименование
 мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализа-

ции

Целевой
показа-
тель

(номер
целевого
показа-
теля из

паспорта
подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
1. Задача  Улучшение санитарно-экологического состояния и внешнего облика сельского поселения

1.1. Удаление деревьев (по адре-
сам, согласно заявлениям
граждан)

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015 –
2025
годы

1.1 бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

10,1 20,0 40,0 50,0 - 100,0 75,0 - 28,0 50,0 50,0

1.2. Содержание территории:
в летний период: ручная убор-
ка улиц, тротуаров, площади,
парка, мест отдыха, урн, по-
грузка и  вывоз мусора, лист-
вы;

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

2015 –
2025
годы

1.2.-1.5. бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

434,75 435,8 400,0 400,0 400,0 400,0 459,44241 388,5787 471,0 480,0 -

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
в зимний период: посыпка
противогололедным материа-
лом тротуаров, пешеходных
мостов, дорожек, ликвидация
несанкционированных свалок
Организация общественных
работ, связанных с
 предотвращением влияния
ухудшения экономической
ситуации на развитие отраслей
экономики, с профилактикой
и устранением последствий
распространения коронави-
русной инфекции.

лица

областной
бюджет

- - - - - 61,73446 - - - - -

Организация работ, связанных
с предотвращением влияния
ухудшения экономической
ситуации на развитие отраслей
экономики

областной
бюджет

- - - - - - - 217,020 - - -

областной
бюджет

- - - - - 83,61637 - - - - 50,0Проведение работ по уничто-
жению борщевика «Соснов-
ского» бюджет

Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - 55,0 - 50,0 50,0 -

1.3. Обустройство контейнерных
площадок

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.6. бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

25,0 32,0 32,0 40,0 40,0 40,0 73,966 72,67075 - - -

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

3,5 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 6,0 5,0 5,0 5,01.4. Проведение конкурса по бла-
гоустройству

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,

2015-
2025
годы

1.7.

областной - - - - - 250,0 - 666,66666 - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
физические

лица
бюджет

1.5. Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории
сельского поселения

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

- бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

107,6 26,0 41,7 70,3 43,0 297,96317 258,67596 1091,036751,8775 4,0 576,210

1.6. Приобретение контейнеров
под ТБО

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.8. бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- 98,4 100,0 50,0 - 119,0 135,52828 - - - -

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- 4,0 - - - - - - - - -1.7. Приобретение элементов бла-
гоустройства (скамейки, ма-
лые архитектурные формы и
т.д.) Приобретение скамеек в
сквер на улице 1 Мая
с.Мошенское (2 микрорайон)

отдел ЖКХ 2015-
2025
годы

1.9

областной
бюджет

- 28,95 - - - - - - - - -

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - 5,0 12,4 - 20,0 20,0 402,0 20,0 - -1.8. Поддержка гражданских ини-
циатив граждан по вопросам
благоустройства сельского
поселения, из них:

областной
бюджет

- - 40,4 108,302 - 69,5 59,0 - - - -

областной
бюджет

- - 40,4 - - - - - - - -1.8.1 в 2017 году установка памят-
ного знака (стелы) Иванову
В.А. в сквере по улице Кали-
нина, благоустройство терри-
тории у памятного зна-
ка(стелы) Иванову В.А. в
сквере по улице Калинина
(разбивка клумбы, установка

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.10

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - 5,0 - - - - - - - -

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
бордюров, высадка цветов)
(ед.).

областной
бюджет

- - - 108,302 - - - - - - -1.8.2
1.8.2.1.

1.8.2.2.

В 2018 году:
установка спортивных эле-
ментов на детской площадке
на ул. Строителей.
Замена Плана-карты села
Мошенское на ул.Калинина,
установка 2 скамеек, установка
4 урн для мусора

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - 12,4 - - - - - - -

областной
бюджет

- - - - - 69,5 - - - - -1.8.3 В 2020 году:
Благоустройство территории
обелиска, установленного в
память о погибших в годы
Великой Отечественной войне
1941-1945 годах, расположен-
ного на территории Рощи, с
установкой ограждения

отдел ЖКХ и
ДД, предприя-
тия различных

форм соб-
ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.10

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - 20,0 - - - - -

областной
бюджет

- - - - - - 59,0 - - - -1.8.4 В 2021 году:
Установка контейнерных
площадок (ул. Строителей
напротив д. 38, ул. Нагорная у
д. № 43 и д. № 71)

отдел ЖКХ и
ДД, предприя-
тия различных

форм соб-
ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.10

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - 20,0 - - - -

областной
бюджет

- - - - - - - 150,0 - - -1.8.5 В 2022 году:
Ликвидация очагов распро-
странения борщевика Соснов-
ского по улицам микрорайона
№ 1.

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - - 51,0 - - -

областной
бюджет

- - - - - - - 150,0 - - -1.8.6 Благоустройство спуска к
пешеходному мосту через
реку Уверь

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.10

бюджет
Мошенско-
го сельского

- - - - - - - 51,0 - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
поселения
областной
бюджет

- - - - - - - - - - -В 2023 году
Выполнение комплекса меро-
приятий  по ликвидации рас-
пространения  борщевика
Сосновского по улицам мик-
рорайона № 2 с.Мошенское

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - - - 110,0 - -

областной
бюджет

- - - - - - - - - - -Благоустройство территории у
памятного знака жертвам по-
литических репрессий бюджет

Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - - - 110,0 - -

областной
бюджет

- - - - - - - - 100,0 - -

1.8.7.

Установка контейнерной
площадки по ул.Прогонная
с.Мошенское

Отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2024
годы

1.10

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - - - - - -

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - 70,0 - - - - - -

областной
бюджет

- - - - 700,0 - - - - - -

Проект поддержки местных
инициатив (ППМИ):
в 2019 году:
«Ремонт тротуара на улице
Физкультуры села Мошен-
ское», с благоустройством
прилегающей территории

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.11.

внебюджет-
ные источни-

ки

- - - - 175,0 - - - - - -

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - 367,0 - - - -

областной
бюджет

- - - - - - 700,0 - - - -

1.9.

В 2021 году:
Капитальный ремонт здания
спортивного центра на
ул.Калинина д. 36
с.Мошенское, с благоустрой-
ством прилегающей террито-
рии

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.11

внебюджет-
ные источни-

ки

- - - - - - 210,0 - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
бюджет

Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - - 299,760 - - -

областной
бюджет

- - - - - - - 700,0 - - -

В 2022 году:
Капитальный ремонт здания
спортивного центра с благо-
устройством прилегающей
территории на ул. Калинина
д.36 с. Мошенское.. 2 этап

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.11

внебюджет-
ные источни-

ки

- - - - - - - 210,0 - - -

бюджет
Мошенского

сельского
поселения

- - - - - - - - 244,0 - -

областной
бюджет

- - - - - - - - - - -

В 2023 году:
Капитальный ремонт  входной
группы здания  районной биб-
лиотеки на ул. Физкультуры,
д.12 с благоустройством при-
легающей территории

отдел ЖКХ,
предприятия
различных
форм соб-

ственности,
физические

лица

2015-
2025
годы

1.11

внебюджет-
ные источни-

ки

- - - - - - - - - - -

1.9.1 Проверка сметной документа-
ции

отдел ЖКХ 2015-
2025
годы

1.11. бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - 12,0 - 41,23857 40,0 30,0 - -

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - - 1050,0 - - -1.10. Реализация инициативных
предложений по распределе-
нию части бюджетных
средств, отобранных с приме-
нением процедуры парти-
ципаторного бюджетирования
(«Роза ветров»- благоустрой-
ство территории земельного
участка угол улицы Советская
и улицы Физкультуры)

отдел ЖКХ 2015-
2025
годы

13.13

областной
бюджет

- - - - - - - 1000,0 - - -

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - - - 1050,0 - -1.11 Реализация инициативных
предложений по распределе-
нию части бюджетных
средств, отобранных с приме-
нением процедуры парти-

отдел ЖКХ 2015-
2025
годы

13.13

областной - - - - - - - - 1000,0 - -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
ципаторного бюджетирования
(«Благоустройство территории
сквера им В.Иванова)

бюджет

бюджет
Мошенско-
го сельского
поселения

- - - - - - - 53,30 - - -1.12. Общественно –значимые
проекты сельских поселений
в 2022 году
установка контейнерных
площадок

отдел ЖКХ 2015-
2025
годы

13.12

областной
бюджет

- - - - - - - 177,8 - - -